

## Pressemitteilung

## Christian Mayer wird zum Vertreter des Vorstandes bestellt

Tuttlingen, im Juli 2023

Herr Christian Mayer wurde vom Verwaltungsrat der Kreissparkasse Tuttlingen zum Vertreter des Vorstandes bestellt. Mit der Berufung zum Vertreter von Sparkassendirektor Wilfried Sauter würdigen Verwaltungsrat und Vorstand das hohe Engagement und die erfolgreiche Arbeit von Herrn Mayer.

Christian Mayer begann seine Ausbildung bei der Kreissparkasse Tuttlingen im Jahr 2000, absolvierte den Sparkassenkaufmann im Jahr 2004 und studierte anschließend "Business Administration" mit der Vertiefung "Banking & Finance" an der Fachhochschule St. Gallen und darauffolgend absolvierte er zudem den Studiengang "Economics" an der Universität St. Gallen. Rund zehn Jahre verantwortete und leitete Herr Mayer den Vorstandsstab der Kreissparkasse und ist nun seit 2019 Leiter des Kreditmanagements.

"Wir freuen uns, dass der Verwaltungsrat der Kreissparkasse Tuttlingen Herrn Mayer mit der Bestellung zum Vertreter des Vorstandes das Vertrauen entgegengebracht hat. Er ist sowohl fachlich als auch persönlich bestens für diese Aufgabe geeignet.", so der Vorsitzende des Vorstandes Sparkassendirektor Markus Waizenegger.

Bild: Christian Mayer